Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7»

города Глазова Удмуртской Республики

ПРИКАЗ

   «01» марта 2024 г.                                                                                              № 238-ОД

«Об участии в проведении всероссийских проверочных работ»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом МОиН УР от

22.02.2024г. № 246 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в Удмуртской

Республике в 2024 году»,  приказом МОиН УР от 15.02.2024г. № 220 «О проведении

мероприятий, направленных на обеспечение объективности проведения всероссийских

проверочных работ и иных процедур оценки качества подготовки обучающихся, в Удмуртской

Республике в 2024 году», приказом Управления образования Администрации города Глазова от

26.02.2024 г. № 123-ОД «О проведении всероссийских проверочных работ в городе Глазове в

2024 году» и в целях обеспечения качества проведения и объективности результатов

всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МБОУ «СОШ №7» Абашеву

С.Г., зам. директора по УВР, техническим специалистом Иванову О.В., учителя информатики.

2. Организовать проведение мониторинга качества образования в форме ВПР для

обучающихся 4 – 8  классов в штатном режиме в традиционной форме, для обучающихся  11

классов в режиме апробации в традиционной форме.

3. Провести ВПР в 4 – 8 и 11 классах в следующие сроки:

Класс Предмет Дата ФИО учителя

4 Математика 10.04 Попова Т.В.

Елисеева А.Н.

Еремеева Ж.Ф.
Русский язык (1 часть) 18.04,

Русский язык (2 часть) 19.04

Окружающий мир 24.04

5 Русский язык 05.04 Иванова О.М., Шибанова Л.В.

Биология 24.04 Садакова Е.П.

Математика 16.04 Чукавина А.В., Бельтюкова К.Б.

История 11.04 Масленникова Е.А.

6 Предмет по выбору

(общественно-научный)

12.04 Деветьярова Л.Х., Мильчаков М.А.

Русский язык 18.04 Родыгина Н.А., Баранова Н.В.

Математика 25.04 Иванова О.В., Чукавина А.В.

Предмет по выбору

(естественнонаучный)

03.05 Садакова Е.П., Корепанова О.В.

7 Русский язык 13.04 Родыгина Н.А., Иванова О.М.

Предмет по выбору 17.04 Максимова С.А., Садакова Е.П.

(естественнонаучный)

Предмет по выбору

(общественно-научный)

23.04 Деветьярова Л.Х., Корепанова О.В.

Математика 27.04 Бельтюкова К.Б.

8 Русский язык 06.04 Баранова Н.В.

Предмет по выбору

(общественно-научный)

15.04 Деветьярова Л.Х., Мильчаков М.А.,

Корепанова О.В.

Математика 20.04 Минаева А.Г.

Предмет по выбору

(естественнонаучный)

26.04 Максимова С.А., Садакова Е.П.,

Писанова И.Г.

11 История 13.03 Деветьярова Л.Х.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 – 8 и  11

классах на следующих уроках, выделить для проведения ВПР следующие учебные кабинеты и

назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих учебных кабинетах:

Класс Дата Предмет Класс - каб. №

урока

Организатор в

аудитории

11 13.03 История 33 2,3 Семенова Е.С.

4 10.04 Математика 4 А – 36

4 Б – 22

4 В - 21

2

2

2

Еремеева Ж.Ф.

Попова Т.В.

Елисеева А.Н.

18.04 Русский язык (1 часть) 4 А – 36

4 Б – 22

4 В - 21

2

2

2

Попова Т.В.

Елисеева А.Н.

Еремеева ж.Ф.

19.04 Русский язык (2 часть) 4 А – 36

4 Б – 22

4 В - 21

2

2

2

Попова Т.В.

Елисеева А.Н.

Еремеева ж.Ф.

24.04 Окружающий мир 4 А – 36

4 Б – 22

4 В - 21

2

2

2

Елисеева А.Н.

Еремеева Ж.Ф.

Попова Т.В.

5 05.04 Русский язык 5 А – 15

5 Б – 24

5 В - 32

2

2

2

Сунцов С.Г.

Гаврилова Е.А.

Чукавина А.В.

11.04 История 5 А – 14

5 Б – 14

5 В - 14

2

1

4

Малинина Н.В.

Малинина Н.В.

Абашева С.Г.

16.04 Математика 5 А – 32

5 Б – 44

5 В - 44

2

2

1

Абашева С.Г.

Лаврентьева А.В.

Лаврентьева А.В.

24.04 (ср) Биология 5 А – 15

5 Б – 24

5 В - 32

5

5

5

Иванова О.М.

Малинина Н.В.

Гаврилова Е.А.

6 12.04 (пт) Предмет по выбору

(общественно-научный)

6 А – 33

6 Б – 41

6 В - 31

1

1

1

Чукавина А.В.

Никитина Е.А.

Лаврентьева А.В.

18.04 (чт) Русский язык 6 А –46

6 Б – 46

6 В - 31

3,4

3,4

3,

4

Семенова Е.С.

Чукавина А.В.

Солодянкина Г.М.

Бабинцева Д.В.

25.04 (чт) Математика 6 А – 31

6 Б – 31

6 В - 41

3

4

3

Деветьярова Л.Х.

Абашева С.Г.

Мильчаков М.А.

03.05 (пт) Предмет по выбору

(естественнонаучный)

6 А – 37

6 Б – 46

6 В - 45

3

3

3

Баженова Е.В.

Баранова Н.В.

Деветьярова Л.Х.

7 13.04 (сб) Русский язык 7 А – 44

7 Б - 15

1,2

1,2

Бельтюкова К.Б.

Гаврилова Е.А.

17.04 (ср) Предмет по выбору

(естественнонаучный)

7 А – 44

7 Б - 32

2

3

Бельтюкова К.Б.

Никитина Е.А.

23.04 (вт) Предмет по выбору

(общественно-научный)

7 А – 27

7 Б - 27

3

2

Максимова С.А.

Максимова С.А.

27.04 (сб) Математика 7 А – 14

7 Б - 15

1,2

1,

2

Абашева С.Г.

Иванова О.М.

Гаврилова Е.А.

8  06.04 (сб) Русский язык 8 А – 41

8 Б - 42

1,2

1,2

Мильчаков М.А.

Минаева А.Г.

15.04 (пн) Предмет по выбору

(общественно-научный)

8 А – 14

8Б - 42

2

2

Малинина Н.В.

Сунцов С.Г.

20.04 (сб) Математика 8 А – 46

8Б - 41

2,3

2,3

Баранова Н.В.

Мильчаков М.А.

26.04 (пт) Предмет по выбору

(естественнонаучный)

8 А –14

8Б - 14

2

3

Корепанова О.В.

Корепанова О.В.

5.  Назначить экспертами по проверке работ участников ВПР следующих педагогов:

Предметы Ф.И.О. членов жюри

Русский язык Баранова Н.В., Иванова О.М., Родыгина Н.А., Шибанова Л.В., Елисеева

А.Н., Еремеева Ж.Ф., Попова Т.В.

Математика Минаева А.Г., Иванова О.В., Бельтюкова К.Б., Чукавина А.В., Елисеева

А.Н., Еремеева Ж.Ф., Попова Т.В.

Физика Максимова С. А., Минаева А..Г.

Биология Садакова Е.П., Писанова И.Г.

Химия Заводчикова В.П., Писанова И.Г.

География Абашева С.Г., Корепанова О.В.

История Масленникова Е.А., Деветьярова Л.Х., Мильчаков М.А.

Обществознание Масленникова Е.А., Деветьярова Л.Х., Мильчаков М.А.

Окружающий мир Елисеева А.Н., Еремеева Ж.Ф., Попова Т.В.

6. Классным руководителям 4 - 8 и 11 классов проинформировать обучающимися, их

родителей (законных представителей) о сроках, порядке и результатах ВПР.

7. Школьному координатору проведения ВПР Абашевой С.Г., зам. директора по УВР:

- провести инструктажи специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР;

- обеспечить соблюдение порядка организации всех этапов проведения ВПР (своевременное

внесение сведений об участниках ВПР в ФИС ОКО; тиражирование, доставка, хранение ВПР;

проведение ВПР; сбор и обработка результатов; проверка работ);

-  обеспечить соблюдение мер информационной безопасности, сохранности данных, порядка в

аудиториях, качество проверок работ при организации и проведении ВПР, объективности

результатов ВПР.

8.  Черняеву В.В., ответственному за работу с сайтом, разместить приказ на официальном

сайте МБОУ «СОШ № 7».

9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №7»    Е.А. Масленникова